
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Freedom of Information response 

Our reference: IA/00248/13 

1. The figures for the amount of CBT certificates sold to ATBs since 2004? 

As advised in my email of 9 May 2013, the number of CBT certificates sold to ATBs since 
the 2004/05 financial year and up to the 2010/11 financial year can be found on our website 
at: http://www.dft.gov.uk/foi/dsa-ia0088711. This information is exempt from release under 
section 21 (information accessible by other means) of FoIA. A copy of this exemption is 
attached at Annex A. 

Details of certificates sold since the 2011/12 financial year are published in table INS0503 as 
an official statistic and can be found at: https://www.gov.uk/government/statistical-data-
sets/ins05-compulsory-training-and-incident-statistics.  Data for the period 1 January to 31 
March 2013 is due to published on 27 June and will be available using the above link.  This 
information is exempt from release under section 44 (1)(a) (prohibitions on disclosure) by 
virtue of the Pre-release Access to Official Statistics Order 2008 which limits access to 
official statistics until their date of publication.  As this exemption is an absolute exemption 
we are not required to conduct a public interest test.  A copy of this exemption in full can be 
found at Annex B. 

2. Mod 2 A1 tests broken down by gender and age since 1997? 

Module 2 tests were introduced on 27 April 2009 and prior to this date, there was a single 
motorcycle test. The table below shows the number of tests by gender and age for the single 
test and the module 2 test.  Please note that we do not hold any data prior to the 2004/05 
financial year.   

Whilst you requested this information broken into the age and gender of the candidate, due 
to the small numbers, it could linked to individuals and this information would be classed as 
personal data.  Personal data is exempt from release under section 40 (2) of the Freedom of 
Information Act, a copy of which is attached at Annex C.  We have, however, provided this 
information broken down by age bandings except for the period covering the 1 April to 26 
April 2009 where a total for all tests has been provided. 

https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/ins05-compulsory-training-and-incident-statistics
http://www.dft.gov.uk/foi/dsa-ia0088711
https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/ins05-compulsory-training-and-incident-statistics


 

 
 
 
 

 
    

   

         

         

         

        

       

         

         

         

        

       

         

        

         

        

       

         

        

        

        

        

         

Freedom of Information response 


Male Female Total 

Year Age 

C
on

du
ct

ed
 

P
as

se
d 

P
as

s 
R

a
te

C
on

du
ct

ed
 

P
as

se
d 

P
as

s 
R

a
te

C
on

du
ct

ed
 

P
as

se
d 

P
as

s 
R

a
te

 

2004/05 16-25 54 27 50.00 24 9 37.50 78 36 46.15 

26-35 79 47 59.49 33 25 75.76 112 72 64.29 

36-45 93 61 65.59 38 23 60.53 131 84 64.12 

46-55 49 24 48.98 19 8 42.11 68 32 47.06 

56 + 43 15 34.88 5 3 60.00 48 18 37.50 

2005/06 16-25 50 18 36.00 19 7 36.84 69 25 36.23 

26-35 90 54 60.00 40 21 52.50 130 75 57.69 

36-45 92 45 48.91 47 28 59.57 139 73 52.52 

46-55 36 24 66.67 20 11 55.00 56 35 62.50 

56 + 50 19 38.00 6 3 50.00 56 22 39.29 

2006/07 16-25 55 23 41.82 18 9 50.00 73 32 43.84 

26-35 55 25 45.45 25 15 60.00 80 40 50.00 

36-45 84 58 69.05 38 15 39.47 122 73 59.84 

46-55 42 18 42.86 17 8 47.06 59 26 44.07 

56 + 41 20 48.78 7 2 28.57 48 22 45.83 

2007/08 16-25 39 20 51.28 13 5 38.46 52 25 48.08 

26-35 73 39 53.42 24 11 45.83 97 50 51.55 

36-45 64 38 59.38 21 13 61.90 85 51 60.00 

46-55 60 29 48.33 19 9 47.37 79 38 48.10 

56 + 37 14 37.84 14 7 50.00 51 21 41.18 

2008/09 16-25 63 36 57.14 17 10 58.82 80 46 57.50 
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26-35 72 48 66.67 29 19 65.52 101 67 66.34 

36-45 97 54 55.67 37 16 43.24 134 70 52.24 

46-55 61 26 42.62 17 9 52.94 78 35 44.87 

56 + 40 22 55.00 9 4 44.44 49 26 53.06 

2009/10 30 17 56.67 17 14 82.35 47 31 65.96 

2009/10 16-25 127 72 56.69 14 5 35.71 141 77 54.61 

26-35 73 40 54.79 31 10 32.26 104 50 48.08 

36-45 97 50 51.55 46 23 50.00 143 73 51.05 

46-55 55 24 43.64 28 10 35.71 83 34 40.96 

56 + 31 10 32.26 2 0 0.00 33 10 30.30 

2010/11 16-25 114 66 57.89 28 13 46.43 142 79 55.63 

26-35 102 54 52.94 42 25 59.52 144 79 54.86 

36-45 143 74 51.75 41 19 46.34 184 93 50.54 

46-55 70 38 54.29 43 21 48.84 113 59 52.21 

56 + 59 26 44.07 6 2 33.33 65 28 43.08 

2011/12 16-25 127 76 59.84 18 10 55.56 145 86 59.31 

26-35 108 61 56.48 43 26 60.47 151 87 57.62 

36-45 135 85 62.96 52 25 48.08 187 110 58.82 

46-55 98 44 44.90 53 21 39.62 151 65 43.05 

56 + 105 50 47.62 21 9 42.86 126 59 46.83 

Data for the 2012/13 financial year is classed as a subset of official statistics (table 
(DRT0403) and is exempt from release under section 44 (1)(a) (prohibitions on disclosure) 
by virtue of the Pre-release Access to Official Statistics Order 2008 which limits access to 
official statistics until their date of publication. As this exemption is an absolute exemption we 



 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

Freedom of Information response 

are not required to conduct a public interest test. A copy of this exemption in full can be 
found at Annex B. 

3. What percentage of CBT certificates sold to ATBs are returned as spoiled? 

We do not have any figures for the number of certificates that are returned or spoiled as we 
don’t ask ATBs to provide these returns 

Copyright information 

The information supplied to you continues to be protected by copyright. You’re free to use it 
for your own purposes, including for private study and non-commercial research, and for any 
other purpose authorised by an exception in current copyright law.  

Documents (except photographs) can be also used in the UK without requiring permission 
for the purposes of news reporting. Any other re-use, for example commercial publication, 
needs permission of the copyright holder. 

Most documents supplied by the Driving Standards Agency will be protected by Crown 
Copyright. Most Crown copyright information can be reused under the Open Government 
Licence (OGL). For information about the OGL and about reusing Crown Copyright 
information please see The National Archives website. 

Copyright in other documents may rest with a third party. For information about getting 
permission from a third party, see the Intellectual Property Office’s website. 


